
:  
 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.   63   Reg. Del. 
 

OGGETTO:  Approvazione piano triennale delle azioni positive triennio 2012-2014 – D. Leg.vo 
198/2006 “ Codice delle pari opportunità per uomo e donna, a norma della Legge 
28/11/2005, n. 246” . 

 
L’anno duemiladodici, il giorno cinque, del mese di Aprile, alle ore 13,20, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 
d’ 
ord. 
 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 
 

Presente 

 
 
Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 

 
Dott. Francesco Froio 
Dott. Michele Malta 
Avv. Giuseppe Macrì 
Sig. Roberto Sestito 
Dott. Francesco Salvatore Galati 

 
Sindaco 

Vicesindaco 
Assessore 

“ 
“ 
 

 
x 
x 
x 
 
x 

 
 
 
 
x 
 

 
  Assiste il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino  
  Presiede il Sindaco  Dott. Francesco Froio, il quale, riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

Dato atto che: 
- in ossequio alla normativa di cui al D. Leg.vo 198/2006, recante “ Codice delle pari 

opportunità tra uomo e donna, a norma della Legge 28/11/2005, n. 246, stabilisce la 
progettazione ed attuazione dei Piani di azioni Positive; 

- la Direttiva 23/5/2007 “ Misure per attuare parità  e pari opportunità tra uomini e donne nella 
Pubblica Amministrazione, emanata dal Ministro delle Riforme e la innovazione nella P.A., 
congiuntamente con il Ministro per i diritti e le pari opportunità, richiama le Amministrazioni a 
dare attuazione a detta previsione normativa e prescrive l’adozione di una serie di 
provvedimenti ed azioni specificate; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale  n. 22 del 23/2/2012 è stato istituito il CUG; 
Presa visione del documento in merito al Piano delle Azioni Positive per il triennio 2012/2014 
predisposto dagli Uffici Comunali , i cui contenuti vengono fatti propri integralmente; 
Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione formale dello stesso; 
Visti: 
- il D.L.vo n.267/2000; 

 



:  
 

- la Legge 28/12/2001 n. 448 
- il D. Leg.vo 1/4/2006 n. 198 
- i pareri positivi di cui all’art. 49 del TUEL 
 Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Con votazione unanime espressa in forma palese;  

DELIBERA 

Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente  provvedimento; 
 
 
1) di approvare,come approva, il Piano Triennale delle azioni Positive 2012/2014 redatto ai sensi 

dell’art. 48 del D. Leg.vo n. 198/2006 e a norma dell’art. 6 della Legge 28/11/2005 n. 246, che 
viene allegato all’originale della presente deliberazione. 

 
2) di stabilire che potrà essere fissato con successivo provvedimento  un piano di verifica e 

monitoraggio del Piano  di cui trattasi attraverso l’azione del CUG. 
 
3) di incaricare il  Responsabile  dell’Area  Amministrativa dell’Ente di dare informazione in 

merito all’adozione della presente ai soggetti sindacali di cui all’art. 10, comma 2, CCNL del 
14/4/2000; 

 
Con separata votazione espressa all’unanimità dei voti ed in forma palese, la presente 
deliberazione è dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 
 

 
 
 

 
 IL SEGRETARIO                    IL SINDACO  -   PRESIDENTE 
 
Dott. Giuseppe Scarpino                                                     Dott. Francesco Froio 
  
 
 

 
 



:  
 

 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con il Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267, viene  pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   
consecutivi  decorrenti 
 dal___06/04/2012____ al___21/04/2012__; 
 
 
IL RESP. DELL’ALBO           IL SEGRETARIO 
Sig.ra Fabbio Rosaria  Dott. Giuseppe Scarpino 

 
/ X_ / Comunicata  ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 
con nota prot. n._ 3594_______ 
del__06/04/2012____________                                      
ai sensi dell’art. 125  del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
Decreto legislativo 18/8/2000,n. 267. 
 

 
/ _ / Comunicata  al Prefetto di   Catanzaro 
,contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, 
con nota prot.  n.__________            del  
__________________ ai sensi dell’art. 135 del 
T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli enti 
Locali approvato con Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267. 
 

 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
 
/___/  il                                  , ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/___/ il                                    , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 
267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
/___/ il                            , a seguito dell’esito 
del controllo richiesto dai Sigg. ri Consiglieri. 
 
                 
                                       IL SEGRETARIO 

 
 
Il sottoscritto Segretario del Comune certifica, 
su attestazione del messo comunale, che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal_____________al______________, 
senza seguito di ricorsi.   
                         
                                                                                                                         

    
IL SEGRETARIO 

 
 
 
 
 
 
 


